
Služby města Králíky s.r.o.                                                                        strana číslo 1 

 

                 

 

 

Služby města Králíky s.r.o. 

                                                   
 Počet stran: 4 

Výtisk číslo: 1 

 

Smlouva o dílo uzavřená podle  

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a Zákon č. 90/2013 o obchodních korporacích,  

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy: ODP_01_2023 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Zhotovitel zajišťuje pro objednavatele jako osoba oprávněná ve smyslu zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění: 

 

1. Provoz obecního systému odpadového hospodářství tak, jak je popsán v obecně 

závazné Vyhlášce Města Králíky evidenční číslo 4/2021, a to včetně přebírání odpadů.  

2. Plnění povinností daných § 13–15 zákona č. 541/2020 Sb., včetně řádného vedení 

evidence odpadů pro zajištění ročního hlášení o produkci odpadů. Evidence bude 

k dispozici pro potřeby MěÚ Králíky. Zhotovitel povede evidenci služeb vykonávaných 

podle této smlouvy. V evidenci bude uvedeno datum provedení jednotlivých služeb a 

jejich rozsah. Zhotovitel rovněž zajistí plnění všech povinností v rámci spolupráce 

s firmou EKO – KOM a.s. a se systémy zpětného odběru, a to včetně čtvrtletních 

hlášení množství vytříděných odpadů. 

3. Úklid nezákonně soustředěných odpadů (černých skládek). 

Zhotovitel: 

Služby města Králíky s.r.o.  
Růžová 462 

561 61 Králíky 
 

adresa pro zasílání korespondence: 
provozovna Služby města Králíky s.r.o. 
Růžová 462, 561 69, Králíky            
zastupuje: 
Ing. Miroslav Keprta, jednatel společnosti  
 
IČ: 26007959 

DIČ: CZ26007959 
zapsána v OR: Krajský soud v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19661 
bankovní spojení: FIO banka a.s.,  
č. ú:  

 

Objednatel: 

Město Králíky 
Velké náměstí 5 

561 69 Králíky 
 

adresa pro zasílání korespondence: 
Velké náměstí 5 
561 69 Králíky 
zastupuje:  
Ing. Václav Kubín, starosta 
 
IČ: 002 79 072 

DIČ: CZ002790702 
zapsána v OR:  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. ú:  

 



Služby města Králíky s.r.o.                                                                        strana číslo 2 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Svoz směsného komunálního odpadu ukládaného do popelnic, 

velkoobjemových kontejnerů a PE pytlů 

a) Předmětem zakázky je svoz směsného komunálního odpadu od fyzických osob 

(občanů města), od majitelů rekreačních objektů a jeho odvoz na překladiště nebo 

skládku. 

b) Četnost svozu TKO je 1 x za 14 dní, v integrovaných obcích 1 x za týden, přičemž 

termíny svozů budou uveřejněny na webu Zhotovitele. V rámci služby bude zajištěno 

vyprázdnění velkoobjemových kontejnerů v případě přeplnění v co možná nejkratším 

termínu a úklid stanovišť těchto kontejnerů a rovněž vybavení stanovišť s nádobami 

na tříděný odpad v integrovaných obcích nádobami na komunální odpad a jejich svoz 

1 x za týden, tj. 52x ročně. 

c) Cena za službu je 857.904 Kč + DPH.  

 

2. Provoz sběrných dvorů v Králíkách 

a) Otevírací doba sběrného dvora na ulici Růžová je: 

pondělí až čtvrtek od 6:00 do 14:30 

pátek v období od 1. 11. – 31. 3. - 6:00 do 16:00  

pátek v období od 1. 4. – 31.10 - 6:00 do 17:00  

sobota v období od 1. 4. – 31.10 - 8:00 do 12:00  

přestávka na sběrném dvoře je 11:30 – 12:30 s výjimkou soboty 

b) Otevírací doba sběrného dvora na ulici Hradecká je: 

pondělí až pátek od 6:30 do 14:00 

přestávka na sběrném dvoře je 11:30 – 12:30  

c) Sběrné dvory budou zajišťovat sběr tříděných odpadů od občanů a jejich 

shromažďování, přetřídění, dotřídění objemných odpadů, překládku a následné předání 

osobám oprávněným k jejich převzetí.  

d) Dále budou sběrné dvory zajišťovat zpětný odběr výrobků včetně vedení evidence, 

odvozu atd. 

e) Cena za službu je 254.006 Kč + DPH. 

 

3. Sběr, svoz a zpracování využitelného tříděného odpadu 

a) Předmětem zakázky je obsluha všech stanovišť s nádobami na tříděný odpad včetně 

jejich úklidu, to znamená vyprázdnění nádob na papír + plast 52x ročně a sklo 18x 

ročně (kontejnery na tříděný odpad v integrovaných obcích budou vyprazdňovány 26x 

ročně) a předání těchto odpadů osobám oprávněným k jejich převzetí. V případě 

přeplnění jednotlivých nádob bude zajištěno jejich vyprázdnění i mimo stanovený 

harmonogram. Harmonogram svozu bude zveřejněn na webu Zhotovitele. 

b) Cena za službu je 698.871 Kč + DPH. 

 

4. Mobilní sběr velkoobjemových odpadů 

a) Mobilní sběr bude prováděn přistavováním velkoobjemových kontejnerů na určená 

stanoviště, 11 stanovišť v Králíkách - 2 x ročně, 7 x integrovaná obec – pojezd po 

obci, termíny mobilních sběrů určuje zhotovitel a zajišťuje jejich zveřejnění 

v Králickém zpravodaji vždy do konce března daného kalendářního roku. 

b) Cena za službu je 144.024 Kč + DPH. 

 

5. Odstraňování zbytkového komunálního odpadu vznikajícího na katastru 

města v souladu s obecně závaznou Vyhláškou města Králíky č. 4/2021 jeho 

předáním do zařízení určeného pro nakládání s odpady.   

 

 



Služby města Králíky s.r.o.                                                                        strana číslo 3 

 

6. Zajištění výměny a doplnění nádob na tříděný odpad a jeho dotřídění 

a)  Zhotovitel zajistí výměnu nevyhovujících a poškozených nádob a v případě potřeby 

posílení jednotlivých hnízd nebo rozšíření jejich počtu.  

b) Zhotovitel zajistí dotřídění a úpravu papíru, plastu a nápojových kartonů a plechovek z 

nádob na tříděný odpad 

c) Cena za službu uvedenou v bodě a) jsou skutečné náklady na pořízení nádob. 

d) Cena za službu uvedenou v bodě b) je 1183 Kč/t + DPH. 

 

7.     Úklid nezákonně soustředěných odpadů (černých skládek) 

a) Zhotovitel provede po vzájemné domluvě s objednavatelem úklid černých skládek 

včetně odvozu odpadů. 

b) Cena za službu je 775 Kč/hodinu práce + DPH. 

 

8. Překládka a odvoz odpadů 

a) Zhotovitel zajistí překládku a odvoz komunálních odpadů, jejichž původcem je město 

Králíky, na skládku nebo do ZEVO. 

b) Cena za odvoz do ZEVO Brno (překladiště Svitavy) je 449 Kč/tunu + DPH včetně 

překládky, manipulace a pronájmu kontejnerů. 

c) Cena za odvoz na skládku (SUEZ Rapotín nebo EKOLA České Libchavy) je 414 

Kč/tunu + DPH včetně překládky, manipulace a pronájmu kontejnerů. 

d) Cena za odvoz odpadů dalším osobám oprávněným k jejich převzetí bude stanovena 

dohodou mezi zhotovitelem a objednavatelem vždy před zahájením dopravy.  

e) Platba za tuto službu bude prováděna vždy 1 x měsíčně k poslednímu dni měsíce. 

Podkladem bude faktura zhotovitele vystavená na základě údajů o odevzdání odpadů 

osobám oprávněným k jejich převzetí (vážní lístky). 

 

9. Zpětný odběr elektrozařízení 

a)  Objednavatel převádí veškeré povinnosti spojené se zpětným odběrem na 

zhotovitele, kterému náleží za provoz systému zpětného odběru odměna ve výši 

určené smlouvami s jednotlivými firmami zajišťujícími zpětný odběr. Vyúčtování 

odměn firmám bude provádět zhotovitel, kterému odměny náleží za práce spojené se 

zpětným odběrem.  

 

10. Platby za vytříděné odpady 

a) Vytříděné odpady s výjimkou kovových odpadů (papír, sklo, plast, nápojové kartony, 

hliníkové nápojové plechovky), sesbírané na sběrném dvoře, prostřednictvím systému 

hnízd s nádobami na tříděný odpad nebo mobilními sběry převádí město Králíky na 

zhotovitele bezúplatně. 

b) Kovové odpady sesbírané na sběrném dvoře nebo mobilním sběrem předá zhotovitel 

osobám oprávněným k jejich převzetí za úplatu. Získaná částka náleží objednateli a 

bude vyúčtována ročně na základě údajů Zhotovitele.        

 

IV. Platby a platební podmínky 

 

1. Celková cena za služby uvedené v článku III., body 1 – 4 je 1.954.805 Kč + DPH.  

2. Platba za služby uvedené v článku III., body 1 – 4 bude prováděna vždy 1 x za měsíc 
k poslednímu dni měsíce. Podkladem bude faktura zhotovitele. Každá platba bude ve 
výši jedné dvanáctiny celkové sjednané částky, měsíční platba bude tedy 162.900 Kč 
+ DPH, první platba v uvedené výši bude za měsíc leden 2023.  

3. Platby za služby uvedené v článku III., body 5 – 8 budou prováděny vždy 1 x za měsíc 
k poslednímu dni měsíce. Podkladem budou faktury zhotovitele, obsahující údaje o 
množství nebo hodinách. 

4. Výše DPH bude účtována dle platných norem a předpisů v době realizace. 

5. Vyúčtování náhrad za výkony a činnosti musí obsahovat údaje nezbytné k 
přezkoumání správnosti účtovaných částek (vážní lístky…).  

6. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, stanovená ke dni podání nabídky, která 
bude pokrývat veškeré náklady i kurzové podmínky spojené s předmětem plnění. Tuto 
cenu lze překročit či snížit po předchozí dohodě se zadavatelem.  



Služby města Králíky s.r.o.                                                                        strana číslo 4 

 

7. Provedené výkony bude zhotovitel fakturovat na adresu pro doručování faktur 
uvedenou v hlavičce objednatele měsíčními fakturami - daňovým dokladem dle 
skutečně provedených jednotek a smluvních cen odsouhlasených objednatelem 
nejdéle do 15 dnů v následujícím měsíci. 

8. V případě že některá činnost nebyla vykonána v dohodnutém rozsahu dle části III. 
této smlouvy, bude faktura krácena o příslušnou poměrnou částku. 

9. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/04 Sb. ve znění platných novel (včetně obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy 
objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která 
nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení, nebo vykazuje jiné závady. Současně s 
vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze 
závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově 
vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy. 

10. Splatnost fakturované ceny se sjednává na dvacetjedna dnů ode dne data 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

 

V. Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nahrazuje předcházející Smlouvu o dílo na provoz obecního systému 
odpadového hospodářství číslo ODP_01_2022 a to včetně Dodatku č.1 k této smlouvě 
(palivový příplatek), uzavřenou mezi objednavatelem a zhotovitelem. 

2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z toho jedno (1) vyhotovení pro 

kupujícího a jedno (1) vyhotovení pro prodávajícího. 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsanými smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, 

porozuměly této Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným 

pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato 

Smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Schvalovací doložka dle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Králíky dne 30.01.2023 usnesením číslo 

RM/2023/4/50. 

Současně s obsahem smlouvy vyslovila souhlas rada města v pozici jediného společníka 

zhotovitele. 

 

 

  V Králíkách dne: 01.02.2023   V Králíkách dne: 01.02.2023  

 

 

 

 

...............................................   ................................................... 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

Ing. Miroslav Keprta      Ing. Václav Kubín 

Jednatel           Starosta 


